第 66回日本心臓病学会学術集会

スポンサーシップ趣意書

第 66回日本心臓病学会学術集会

会長 増山 理

兵庫医科大学 内科学講座 循環器内科

2

3

第 66回日本心臓病学会学術集会ご協賛のお願い

謹啓 貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび第 66回日本心臓病学会学術集会を、2018 年 9月 7日（金）～9日（日）、大

阪国際会議場において、メインテーマ「心臓病学をケースに学ぶ、エビデンスに学ぶ」のもと、

開催する運びとなりました。わが国の臨床心臓病学を率いてきた歴史ある本学術集会を開催

できますことを大変光栄に思っています。

 日本心臓病学会は、心臓病の臨床を中心テーマとして、心臓病の成因、診断、治療を総

合的に取り上げ、臨床心臓病学に関する諸問題を広く討議研究し、また臨床心臓病の診療と

研究を目指す若手医師の教育にも重点をおいて活動して、日本における心臓病学の臨床な

らびに研究のレベルを向上させ、もって人類の健康の増進と福祉の向上に貢献することを目

的として設立されております。前身の臨床心音図研究会は1970年に設立され、1982年に臨床

心臓図学会に移行、さらに1987年に現在の日本心臓病学会へと移行し、現在では会員約

9,000名を集めて活発に活動を続けてまいりました。

 臨床心臓病学は様々な技術の進歩、新薬と医療機器の開発によって革新的な進歩を遂

げていますが、一方で、医療を取り巻く社会環境も大きく変わりつつあります。臨床心臓病学も

個々の診断法、治療法の発展を単に学ぶだけでなく、様々な社会環境の中で最新の診断法、

治療法をどう使うかをしっかりと学ぶ必要があります。そういうことから、個々のケースの事情に

配慮した臨床心臓病学の在り方を本学術集会では学ぶ機会を提供したいと考えております。

もちろん、例年と同様にシンポジウム、ジョイントシンポジウム、コントロバーシー、ビジュアルワ

ークショップ、教育講演、メディカルスタッフセッション、ハンズオンセミナー、モーニングレクチ

ャーなどを企画し、心臓病学会の重要なミッションである臨床教育のセッションも豊富にそろえ

て、医療面接や身体所見の取り方などの基本的な研修から、画像診断、侵襲的診断・治療手

技、集中治療をはじめとして循環器専門医が体得するべき事項を様々なプログラムで研修し

てもらいます。

 坂本レクチャーは Mayo Clinic の Rick A. Nishimura 先生にご講演いただきます。先生は心

エコー・ドプラ法による心機能評価の確立に大きな功績のある先生です。その他、海外から多

くの先生方に特別講演、ジョイントシンポジウムなどをお願いしています。

 現在、多方面からのご意見を参考にして、参加者にとって魅力的なプログラムになるよう、ま

た、日ごろより本領域の発展に寄与していただいている製薬企業や医療機器製造企業の皆さ

まにとりましても充実した学術集会となるよう、鋭意企画を進めているところでございます。つき

ましては、貴社におかれましても本総会の主旨をご理解いただき、成功にご協力いただきたく、

ご協賛をお願い申し上げる次第です。

謹白

2017年 9月吉日

        第 66 回日本心臓病学会学術集会

          会長 増山 理

（兵庫医科大学 内科学講座 循環器内科）

4

開催概要

1. 会議の名称

第 66回日本心臓病学会学術集会

2. 会長

増山 理

 （兵庫医科大学 内科学講座 循環器内科）

3. 会期

 2018年 9月 7日（金）～9日（日）

4. 開催場所

大阪国際会議場（〒530-0005 大阪市北区中之島 5丁目 3番 51号）

5. プログラムの概要

(1) テーマ:「心臓病学をケースに学ぶ、エビデンスに学ぶ」

 (2) プログラム:

主に下記を予定しております。

・ 坂本レクチャー

・ 日本心臓病学会栄誉賞受賞記念講演

・ 招聘講演

・ 会長講演

・ 特別企画

・ 教育講演

・ シンポジウム

・ JCC-ASIAジョイントシンポジウム

・ JCC-ACCジョイントシンポジウム

・ 国内他学会とのジョイントシンポジウム

・ 日本心臓病学会 JECCS共同企画

・ ビジュアルワークショップ

・ コントロバーシー

・ メディカルスタッフセッション

・ Physical Examinationを学ぶ

・ 循環器タイムトラベルフォーラム

・ モーニングレクチャー

・ ランチョンセミナー

・ ファイアーサイドシンポジウム

・ 市民公開講座

・ 一般演題 （口演・ポスター）   など

5

6. 参加者数

約 3,500名（予定）

7. 過去の開催地

2006年 鹿児島

2007年 千葉

2008年 東京

2009年 札幌

2010年 東京

2011年 神戸

2012年 金沢

2013年 熊本

2014年 仙台

2015年 横浜

2016年 東京

2017年 大阪

8. 事務局   ：兵庫医科大学 内科学講座 循環器内科

〒663-8501 兵庫県西宮市武庫川町 1-1

 TEL. 0798-45-6553

 FAX. 0798-45-6551

事務局長 内藤 由朗

9. 運営準備室：日本コンベンションサービス株式会社 関西支社

〒541-0042大阪市中央区今橋 4-4-7

京阪神淀屋橋ビル 2階

TEL: 06-6221-5933（営業時間 平日 9：30～17：30）

FAX: 06-6221-5938

Email:66jcc@convention.co.jp

担当 小谷松 永、大谷有希子、梅田 恭央

6

■共催セミナー開催にあたって

（1）名 称：共催 第 66回日本心臓病学会学術集会

○○株式会社

※複数社にて共催の場合

 共催 第 66回日本心臓病学会学術集会

○○株式会社 ／ □□株式会社

（2）プログラム編成：テーマ、座長、演者については、事務局（兵庫医科大学）にて協議の上決

定させていただきます。まずはご希望を申込書に記入して提出してくださ

い。演者、座長への正式依頼は事務局（兵庫医科大学）の承認後に進め

てください。

（3）会場 ・ 日時：原則、先着順としますがプログラムの内容等を考慮のうえ、事務局にて決

定させていただきます。

■共催費について

日程 開催枠 席数（予定） 共催費（税別）

2018年

9月 7日(金）

   8日(土）

   9日(日）

60分（予定）

ランチョンセミナーA 1,200席 ¥2,500,000

ランチョンセミナーB 301席～500席 ¥2,200,000

ランチョンセミナーC 101席～200席 ¥1,800,000

ランチョンセミナーD 100席以下 ¥1,500,000

2018年

9月 7日(金）

    8日(土)

60分（予定）

ファイアーサイドシンポジウム A 1,200席 ¥2,200,000

ファイアーサイドシンポジウム B 301席～500席 ¥2,000,000

ファイアーサイドシンポジウム C 101席～200席 ¥1,800,000

ファイアーサイドシンポジウム D 100席以下 ¥1,500,000

2018年

9月 8日(土）

   9日(日）

50分（予定）

モーニングレクチャー

申込書に

希望席数を

ご記入ください。

\1,000,000

（一律）

2018年

9月 7日(金）

   8日(土）

   9日(日）

50分（予定）

コーヒーブレイクセミナー
101席～200席

（予定）

\2,000,000

（一律）

共 催 セ ミ ナ ー                          ＜申込書①＞

7

■ お申し込み締め切り

2018年 3月 16 日（金）

ご希望の日程、会場規模は必ず第 2希望、第 3希望までご記入ください。

（1）共催費に含まれる項目（この項目以外は別途ご負担をお願いいたします）

・講演会場費

・附帯設備費 （机、椅子、ステージ等）

・機材費 （本会で使用している設置済み機材）

・音響関係費

・照明関係費

（2）共催セミナー準備室にて手配を承る主な項目

（共催セミナー準備室での手配内容には、所定の手配手数料 10%がかかることをご了承く

ださい。）

   ・控室会場費

・飲食費（参加者用お弁当、講師用お弁当など）

・看板装飾費

・追加機材費

※共催セミナー準備室より 2018年 5月頃に手配スケジュールをご案内予定です。

（3）各企業にてご手配いただく主な項目

・講師旅費・謝金

・ポスター、チラシ印刷

・その他追加準備（控室用機材、同時通訳、ビデオ収録、録音、運営スタッフなど）

※その他追加準備に関しては、共催セミナー準備室でも手配が可能ですので、

お問合せください。

■印刷物に関して

（1）学会抄録集への掲載について：

ランチョンセミナー・ファイアーサイドシンポジウム・モーニングレクチャーのテーマ、講師、

座長はWEB抄録および抄録アプリに掲載いたします。テーマ等が決定次第、共催セミナ

ー準備室までご連絡ください。

締切は 2018年 5月中旬を予定しております。

（2）チラシの作成について

・体裁は A4縦使用でサイズを統一させていただきます。

・作成部数は各社にてご決定ください。

※印刷前の原稿は共催セミナー準備室で確認を行います。

・学会ロゴマークの使用は必須となります。

※共催セミナー準備室よりデータを各社へ配布いたします。

8

・当日は参加受付付近に資料配布デスクを設置いたします。

■看板・装飾に関して

（1）看板：掲載事項は学会指定の必須項目になります。

各会場前の看板は統一デザインとさせていただきます。

■同時通訳に関して

（1）通訳者の手配：各社でご手配いただくか、共催セミナー準備室へお申し込みください。

（2）通 訳 機 材：同時通訳機材は共催セミナー準備室までお申し込みください。

■記録に関して

（1）ビデオ収録：各社でご手配いただくか、共催セミナー準備室へお申し込みください。

会場設営の都合上、収録の有無は共催セミナー準備室までご連絡ください。

（2）収録用備品：収録ステージ、音声ライン、電源は別途有償にてご用意いたします。

■ 貴社ウェブサイトでの共催費等の公開に関して

製薬企業ならびに日本医療機器産業連合会の活動における医療機関等との関係の透

明性・信頼性向上のため、医療機関および医療関係者等に対する研究費、寄付、交流

等の支出に関係する情報を、医療医薬品業・医療機器業が自社のウェブサイトで公開す

ることに伴い、貴社が当学会に対して行う学会共催費用の支払いに関し、貴社ウェブサイ

トで公開されること（開示形式例：第○回○○学会○○セミナー：○○円）に同意します。

■運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社 関西支社

〒541-0042大阪市中央区今橋 4-4-7

京阪神淀屋橋ビル 2階

TEL: 06-6221-5933（営業時間 平日 9：30～17：30）

FAX: 06-6221-5938

Email:66jcc@convention.co.jp

担当 小谷松 永、大谷有希子、梅田 恭央

9

■出展対象

医療機器・医薬品・検査機器・試薬・情報機器・書籍他

■出展場所

   展示：大阪国際会議場  3F イベントホール

   書籍：大阪国際会議場  3F、12F ロビー

■出展料金

出展要項

種類 単位 小間サイズ（予定） 出展料金（税別）

展示 1小間 W1.8m×D1.8m ¥250,000

書籍展示 1テーブル W1.5m×D0.6m ¥15,000

※スペース渡しをご希望の方は展示事務局までご連絡ください。

但し 1小間あたりの出展料は基礎小間設営時と変わりません。

■募集小間数 (予定)

展示：50小間

■お申し込み締め切り

2018年 5月末

但し募集小間数に達した時点で、お申し込みを締め切らせていただきます。

■設置概要

設営：2018年 9月 6日（木）午後

   撤去：2018年 9月 9日（日）プログラム終了後

 【基礎小間】

・バックパネルに蛍光灯を 1灯設置します。

・社名板は「株式会社、有限会社などは、（株）、（有）」と表示します。

・コンセント設置には別途電源工事料をいただきます。

・展示台を設置します。(W1.8m×D0.9m)

※机が不要な場合は予め展示事務局へ机不要の指示をお願い致します。

注）上記以外のリース備品につきましては、お申し込み受付後にご案内させて頂きます。

※小間規格は変更になる可能性がございますがご了承ください。

【スペース小間】

・間口 1.8m×奥行き 1.8mのスペース渡しとなります。

床面に墨出しを実施のうえお引き渡し致します。

■展示小間割の決定

事務局にて決定いたします。

機 器 展 示 ・ 書 籍 展 示                    ＜申込書②＞

10

■薬事法未承認品の展示について

展示事務局にお問い合わせください。

■外国出展物

展示場は、保税展示場にはしません。海外からの出展物は、国内貨物として出展するか、

または、ATAカルネの制度をご利用ください。

詳細は、展示事務局にお問い合わせください。

■出展者へのご案内

出展者説明会は行いません。開催の 1 カ月前までに小間割、搬入、装飾、管理などにつ

いて詳細をご連絡します。什器・照明器具などのリースもこの時にご案内します。

■出展物の販売の禁止

会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止します。

但し、主催事務局の認めたものは、限定的に許可する場合があります。

■電気

出展者の希望により有償で、小間まで供給します。(それ以外の特殊電源に関しては別途

ご相談下さい。）また、コンセント等、電気 2次幹線工事については後日ご案内をお送りし

ます。

■給排水

   水、プロパンガス、圧縮空気の使用は、原則的には禁止します。

■会場の管理

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の

不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責

任を負いません。

■会場・会期・開場時間の変更

やむを得ない事情により、会場、会期及び開場時間を変更する場合があります。この変更

を理由として出展申込を取り消すことは出来ません。またこれによって生じた損害は補償

しません。

■出展の取り消し

2018年 6月末以降のお取り消しは、一切お受けできかねますので予めご了承ください。

■ 貴社ウェブサイトでの共催費等の公開に関して

製薬企業ならびに日本医療機器産業連合会の活動における医療機関等との関係の透

明性・信頼性向上のため、医療機関および医療関係者等に対する研究費、寄付、交流

等の支出に関係する情報を、医療医薬品業・医療機器業が自社のウェブサイトで公開す

ることに伴い、貴社が当学会に対して行う学会共催費用の支払いに関し、貴社ウェブサイ

トで公開されること（開示形式例：第○回○○学会○○セミナー：○○円）に同意します。

11

■展示会事務局

日本コンベンションサービス株式会社 関西支社

〒541-0042大阪市中央区今橋 4-4-7

京阪神淀屋橋ビル 2階

TEL: 06-6221-5933（営業時間 平日 9：30～17：30）

FAX: 06-6221-5938

Email:66jcc@convention.co.jp

担当 小谷松 永、大谷有希子、梅田 恭央

12

ポケットプログラムに貴社広告を掲載いたします。

■ 広告媒体名： 第 66回日本心臓病学会学術集会 ポケットプログラム

■ 内      容： 日程表、会場案内、展示案内 等

■ 配 布 対 象： 第 66回日本心臓病学会学術集会 参加者、企業関係者 等

■ 部 数 /版 型： 約 3,500部(予定）/ A5サイズ(予定)

■ 媒体作成費： 1,800,000円（税別）

■ 広告料総額： 840,000円（税別）

■ 広告掲載料：    掲載箇所           金額（税別）      募集数

表 4   （カラー1頁）      150,000円     （募集数 1口）

表 2   （カラー1頁）      120,000円     （募集数 1口）

表 3   （カラー1頁）      120,000円     （募集数 1口）

後付け （1頁）        70,000円     （募集数 3口）

後付け （1/2頁）       40,000円     （募集数 6口）

■ 総依頼社数： 12社

■ 広 告 原 稿： 原則としてデータ（イラストレーターデータもしくは PDF）でお願いいたし

ます。

■ 申 込 締 切： 2018年 6月末

■ 発 行 予 定： 学会当日  ※広告掲載会社には 1部贈呈いたします。

ポケットプログラム 広告                    ＜申込書③＞

13

学術集会ホームページに貴社広告を掲載いたします。

■ 募 集 媒 体： 第 66回日本心臓病学会学術集会 ホームページ

■ 掲 載 面： トップページ（予定）

■ 掲 載 要 項：  (1)学術集会URL http://www.jcc-conference.org/66jcc/

(2)ジャンル         医学系サイト

(3)対象        学会会員、研究者、研修医、学生 等

(4)主要コンテンツ    開催案内、プログラム、演題募集、会場案内等

(5)広告セールス方式  貴社指定バナーから指定サイトへリンクを設定

■ 掲 載 期 間： 申込受付後順次～2018年 9月末日

■ 申 込 締 切： 2018年 6月末

※掲載開始日および掲載位置はお申し込み順となります。

※締切日以降も、枠に空きがある場合はお申込みを受付けますので、

ご相談ください。データをいただき次第、随時掲載を開始します。

■ 広 告 料 金： 200,000円（税別）

■ 広告募集予定： 5社

■ 広告規格 サイズ（ピクセル）、画像形式、容量等はお申し込み後にご連絡いたします。

ホームぺージバナー広告                      ＜申込書③＞

14

学術集会アプリに貴社広告を掲載いたします。

■ 募 集 媒 体： 第 66回日本心臓病学会学術集会 アプリ

■ 掲 載 面： トップページ（予定）

■ 掲 載 要 項：(1)ジ ャ ン ル  医学系アプリ

(2)対 象  学会会員、研究者、研修医、学生 等

(3)主 要 コンテンツ  学会日程一覧、演題検索、抄録閲覧、

マイスケジュール登録、会場案内、等

(4)広告セールス方式   貴社指定バナーから貴社指定ホームページへリン

クを設定

■ 掲 載 期 間： 2018年 8月初旬より公開

■ 申 込 締 切： 2018年 5月末

※掲載開始日および掲載位置はお申し込み順となります。

※締切日以降も、枠に空きがある場合はお申込みを受付けますので、

ご相談ください。データをいただき次第、随時掲載を開始します。

■ 広 告 料 金： 200,000円（税別）

■ 広告募集予定： 4社

■ 広 告 規 格：(1)原稿サイズは、申込後ご連絡いたします。

(2)画像形式  png形式

(3)カラー     RGBカラー

(4)バナー広告のリンク先  リンク先 URLをご指定ください。

抄録アプリバナー広告                        ＜申込書③＞

ここここここここここここ

Sample

15

■ 募集媒体名： 当日配布用ネームケース＆ストラップ

■ 配布 対 象： 当日参加者・関係者 約 3,600本

■ 配布 時 期： 学術集会当日

■ 製 作 数： 3,600本

■ 広 告 料 金： 1,000,000円（税別）

■ 申 込 締 切： 2018年 5月末

ネームケース＆ストラップ広告                   ＜申込書③＞

16

■ 募集媒体名： コングレスバック

■ 配布対象者： 第 66回日本心臓病学会学術集会 参加者

■ 配 布 時 期： 学術集会当日

■ 製 作 数： 3,000個

■ 協 賛 費： 1,875,000円(税別) もしくは、1,500個の現物支給

※物品提供以外の場合は、製作手数料として、

上記金額の合計に業務管理費(10%)を頂戴いたします。

■ 製    作： 貴社もしくは学術集会運営準備室

■ 募 集 数： 2口

■ 掲 載 箇 所： 学会製作の場合は、バック本体に貴社ロゴマーク印字

             現物支給の場合は、協賛企業様に一任いたします。

■ 掲 載 原 稿： 協賛企業様が決定次第、準備室よりご連絡申し上げます。

■ 申 込 締 切： 2018年 4月末

当日配布用コングレスバッグ協賛                 ＜申込書③＞

17

■協 賛 品： ペン、ノート、など各 500セット

■ 設 置 日 時： 2018年 9月 7日（金）～9日（日）

■ 募 集： 10社

■ 設 置 場 所： 参加登録受付デスク付近

■ 納 品 方 法： 学術集会会場へ直接納品、または事前送付。

送付先は別途ご連絡させていただきます。

■ 申 込 締 切： 2018年 6月末

当日配布用物品協賛                         ＜申込書③＞

18

担当：第 66回日本心臓病学会学術集会 運営準備室 宛

締め切り：2018 年 3月 16日（金） ＜申込書①＞
※締切日以降も、募集枠に空きがある場合はお申込みを受付けますので、準備室へご相談ください。

申 込 日

貴 社 名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

希望開催日程

及び会場

 開催日 希望タイプ 共催費（税別）

記入例 9月7日（金） ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ A 2,500,000 円

第1希望 月  日（  ）

第2希望 月  日（  ）

第3希望 月  日（  ）

セミナーテーマ

セミナー内容

※未定の場合は

空欄でも結構です

  ご氏名 ご所属

座長
ふりがな

 先生

演者
ふりがな

 先生

演者
ふりがな

 先生

モーニングレクチャー、コーヒーブレイクセミナーをお申込みの場合は、希望席数をご記入下さい。

その他、ご要望等ございましたら、ご記入下さい。

担当：第 66回日本心臓病学会学術集会 運営準備室 宛

E-mail (66jcc@convention.co.jp) もしくは FAX (06-6221-5938) へお送りください

第 66回日本心臓病学会学術集会 共催セミナー申込書

19

締切：2018 年 5月末＜申込書②＞

申 込 日     年     月     日

貴 社 名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

機器展示
250,000 円（税別）×    小間 ＝           円

□基礎小間   □スペース小間

書籍展示   15,000 円（税別）×    本 ＝           円

出 展 物

 通信欄（その他ご希望がございましたらご記入ください）

担当：第 66回日本心臓病学会学術集会 運営準備室 宛

第 66回日本心臓病学会学術集会 機器展示・書籍展示申込書

第 66回日本心臓病学会学術集会 広告・協賛品申込書

FAX (06-6221-5938) へお送りください

E-mail (66jcc@convention.co.jp) もしくは FAX (06-6221-5938) へお送りください

20

 締め切り：2018年 6月末＜申込書③＞

申 込 日     年     月     日

貴 社 名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

※お申込の内容に○をつけ、ご返送ください。

広 報 内 容 金 額（税別） お申込み
備考

（個数、ご希望など）

ポケットプログラム広告

表4 150,000円

表 2 120,000円

表 3 120,000円

後付 1頁 70,000円

後付 1/2頁 40,000円

ホームぺージバナー広告 200,000円

抄録アプリバナー広告
200,000円

※申し込み締め切り５月末

ネームケース＆ストラップ広告
1,000,000円（税別）

※申し込み締め切り５月末

協賛方法：

当日配布用コングレスバッグ協賛

1,875,000円(税別) もしくは、

1,500個の現物支給

※申し込み締め切り４月末

協賛方法：

当日参加者配布用物品協賛 －

種類：

個数：